О внесении изменений и дополнений в Правила предоставления
малообеспеченным семьям (гражданам) жилищной помощи на содержание
жилья (кроме содержания индивидуального жилого дома), оплату
жилищно-коммунальных услуг и услуг связи, утвержденные решением
Буландынского районного маслихата от 12 декабря 2007 года № 4С-6/7

Утративший силу
Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30
января 2009 года № 4С-15/3. Зарегистрировано Управлением юстиции
Буландинского района Акмолинской области 3 марта 2009 года № 1-7-75.
Утратило силу - решением Буландынского районного маслихата Акмолинской
области от 27 апреля 2012 года № 5С-4/4
      Сноска. Утратило силу - решением Буландынского районного маслихата

 Акмолинской области от 27.04.2012 № 5С-4/4 (вводится в действие со дня
о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я )
      В соответствии с подпунктом 14 пункта 1 статьи 6  Республики Закона
Казахстан «О местном государственном управлении в Республике Казахстан» от
23 января 2001 года по предложению акимата района Буландынский районный
м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в Правила предоставления малообеспеченным семьям (гражданам)
жилищной помощи на содержание жилья (кроме содержания индивидуального
жилого дома), оплату жилищно-коммунальных услуг и услуг связи,
утвержденные решением Буландынского районного маслихата от 12 декабря
2007 года № 4С-6/7 (зарегистрированного в Региональном Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 1-7-58,
опубликованного в газете «Бұланды таңы» 1 февраля 2008 года № 5, в газете «
Вести Буланды жаршысы» 1 февраля 2008 года № 5, с последующими
и з м е н е н и я м и :
      решение от 14 марта 2008 года № 4С-7/12 «О внесении изменений в Правила
предоставления малообеспеченным семьям (гражданам)  жилищной помощи  на
содержание жилья (кроме содержания индивидуального жилого дома), оплату
жилищно-коммунальных услуг и услуг связи, утвержденные решением
Буландынского районного маслихата от 12 декабря 2007 года № 4С-6/7»,
зарегистрированного в Региональном Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 1-7-63, опубликованного в газете «Бұланды
таңы» 18 апреля 2008 года №16, в газете «Вести Бұланды жаршысы» 18 апреля

2008 года № 16) следующие изменения и дополнения:
      1) в пункте 2 слова «жилищно-коммунальных услуг и услуг связи.» заменить
словами «жилищно-коммунальных услуг, услуг связи и одиноко проживающим
пенсионерам и инвалидам первой и второй группы (далее - целевая группа),
проживающим в частных домостроениях с местным отоплением.»;
      2) в разделе 2 заголовок изложить в новой редакции:
      «2. Порядок предоставления жилищной помощи»;
      3) пункт 11 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
      «7) инвалиды первой, второй группы должны предоставить справку об
и н в а л и д н о с т и . » ;
      4) дополнить разделом 5 следующего содержания:
      «5. Порядок предоставления жилищной помощи малообеспеченным
гражданам из целевой группы, проживающим в частных домостроениях с
м е с т н ы м  о т о п л е н и е м
      30. Для расчета жилищной помощи семьям из целевых групп, учитывать
расход твердого топлива на 1 метр квадратный в размере 49,75 килограмм,
с о г л а с н о  с о ц и а л ь н ы м  н о р м а м  ж и л ь я .
      31. Для расчета стоимости угля использовать средние цены по району,
предоставляемые районным отделом  статистики  по состоянию на последний
месяц квартала, предшествующего кварталу расчета жилищной помощи (март,
и ю н ь ,  с е н т я б р ь ,  д е к а б р ь ) . » .
      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам социально-экономического развития, бюджета, финансам
использования природных ресурсов, экологии и работы с ветеранами.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
управлении юстиции Буландынского района.
      4. Решение вводится в действие со дня его официального опубликования в
районной газете.
      П р е д с е д а т е л ь  1 5
      очередной сессии                           Ш.Кусаинов
      С е к р е т а р ь  р а й о н н о г о
      маслихата                                  П.Веселов
      СОГЛАСОВАНО
      А к и м  Б у л а н д ы н с к о г о
      района                                     Е.Нугманов
      Н а ч а л ь н и к  р а й о н н о г о
      о т д е л а  з а н я т о с т и  и
      социальных программ                        К.Исмагамбетова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан